安能電業股份有限公司

2025 年 9 月份營運綜合摘要分析報告
一、 公司簡介

    安能電業股份有限公司於 113 年 9 月 20 日正式成立，致力成為企

業永續轉型的可靠夥伴。面對全球淨零趨勢與台灣再生能源市場快速成

長，本公司積極布局再生能源電力交易，協助企業用電戶依循政策脈

動，取得符合需求的綠電資源與再生能源憑證（T-REC）。營運項目涵蓋

多元再生能源來源，並提供穩定且具彈性的綠電轉供與 T-REC 媒合服

務。安能電業秉持穩健經營與永續發展的理念，持續掌握政策與市場動

態，拓展潛在用戶基礎，期許成為推動產業邁向低碳未來的重要力量。

一、 業務狀況

    本公司已展開與多家再生能源發電業者的合作洽談，並針對潛在案場

進行條件盤點與初步可行性評估，逐步建立綠電交易名單與優先合作對象

清單。同時，內部也正同步建構售電作業流程與契約審查制度，部分關鍵

流程已完成初版設計，為後續正式展開承購與轉供奠定穩健基礎。

二、 財務狀況

尚無售電收入與購電支出。

三、 重大營運事件

無。

四、 資訊公開網址

https://www.teco.com.tw/solution/safe-energy

https://www.teco.com.tw/solution/safe-energy

114年 9月 安能電業股份有限公司
產製時間：2025/10/16 13:56:33

安能電業股份有限公司

民國 114年 09月份

一、再生能源售電業：購電裝置容量與購電量

(1)第一型再生能源發電設備(發電業)

能源別 業者名稱* 購電裝置容量(瓩) 購電量(度) 計量期間(起) 計量期間(迄) 備註

0 0

合計 0 0

備註

(2)第二型再生能源發電設備(二千瓩以上自用發電設備)

能源別 業者名稱* 購電裝置容量(瓩) 購電量(度) 計量期間(起) 計量期間(迄) 備註

合計

備註

(3)第三型再生能源發電設備(未達二千瓩自用發電設備)

能源別 業者名稱* 購電裝置容量(瓩) 購電量(度) 計量期間(起) 計量期間(迄) 備註

第 1頁（共 5頁）

資料來源：經濟部能源署 能源資料申報整合平臺

114年 9月 安能電業股份有限公司
產製時間：2025/10/16 13:56:33

(3)第三型再生能源發電設備(未達二千瓩自用發電設備)

能源別 業者名稱* 購電裝置容量(瓩) 購電量(度) 計量期間(起) 計量期間(迄) 備註

合計

備註

(4)總計

能源別 購電裝置容量(瓩) 購電量(度)

合計

填報總說明：

1. 能源別欄位，請依照「慣常水力（須區分台電自有、承攬、民營）、小水力、風力、小風力、太陽能、廢棄物、沼氣、生質能、地熱、海洋能、其
他」類別，進行填寫。

2. 發電設備型別欄位，請依照再生能源發電設備設置管理辧法第 3條第 2至 4款規定之「第一型再生能源發電設備(發電業)、第二型再生能源發電設
備(二千瓩以上自用發電設備)、第三型再生能源發電設備(未達二千瓩自用發電設備)」類別進行填寫。

3. 購電裝置容量欄位，請依照與再生能源發電業或再生能源自用發電設備業者所簽約之裝置容量進行填報。
4. 計量期間欄位，請依據台電的轉供電量清單所載之計量期間進行填報，並以西元年月日格式填寫。
5. 為兼顧電業營業上秘密及其他經營相關資訊之保障，如屬簡明月報、年報中加註星號「＊」之項目，得不予公開或採取去識別化方式後再行公開。

第 2頁（共 5頁）

資料來源：經濟部能源署 能源資料申報整合平臺

114年 9月 安能電業股份有限公司
產製時間：2025/10/16 13:56:33

二、再生能源售電業：售電情形

(1)售電量

行業別 能源別 售電量

0

填報總說明：

1. 行業別歸類依主計總處公告之行業統計分類。
2. 能源別欄位，請依照「慣常水力（須區分自有、承攬、民營）、小水力、風力、小風力、太陽能、廢棄物、沼氣、生質能、地熱、海洋能、其他」

類別，進行填寫。

(2)用戶數

行業別 用戶數實績值(戶)

填報總說明：

1. 行業別歸類依主計總處公告之行業統計分類。

第 3頁（共 5頁）

資料來源：經濟部能源署 能源資料申報整合平臺

114年 9月 安能電業股份有限公司
產製時間：2025/10/16 13:56:33

(3)每戶平均用電量

行業別
售電量合計(度)

(A)
用戶數合計(戶)

(B)
每戶平均用電量(A/B)

合計

三、收支實績表

項目 本月份發生數(新臺幣元)

1. 營業收入(a+b) 3,944

a.電業收入 0

b.其他營業收入 3,944

2. 營業支出(c+d) 0

c.營業成本 0

d.營業費用 0

3. 營業收益(1-2) 3,944

第 4頁（共 5頁）

資料來源：經濟部能源署 能源資料申報整合平臺

114年 9月 安能電業股份有限公司
產製時間：2025/10/16 13:56:33

備註：

填報總說明：

1. 本表僅須申報電業相關收支。
2. 營業收入：為電業收入及其他營業收入之合計數。
3. 營業支出：為營業成本及營業費用之合計數。

填表人 單位主管 負責人

第 5頁（共 5頁）

資料來源：經濟部能源署 能源資料申報整合平臺